各機關訂定規費收費標準問題

行政院秘書處函　　　　　　　　　　　　　　　　　

92年7月22日院臺規字第0920088205號

主旨：檢送本（92）年7月15日研商「各業務主管機關對於規費之徵收，依規費法第10條第1項規定，得否訂定收費標準問題」會議紀錄一份，請查照辦理。

附件

研商「各業務主管機關對於規費之徵收，依規費法第10條第1項規定，得否訂定收費標準問題」會議紀錄（結論）

（一）各業務主管機關依規費法第10條第1項規定所定徵收規費之規定，係基於法律授權，對多數不特定人民就一般事項所作抽象之對外發生法律效果之規定，為行政程序法第150條第1項規定所稱「法規命令」性質。

（二）規費法第10條第1項所稱收費「基準」，並非法規名稱，各業務主管機關依上開規定訂定規費收費基準時，應以中央法規標準法第3條所定7種命令名稱如「標準」、「準則」或「辦法」等為之，並應洽商中央規費主管機關財政部同意後，依中央法規標準法第7條規定，以令發布同時送立法院查照。
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行政院環境保護署　函

速別：最速件

密等及解密條件：

發文日期：中華民國九十三年十二月十五日

發文字號：環署毒字第０９３００９２４１５號

附件：如主旨

主旨：檢送本署訂定之「環境用藥各項許可申請及檢驗收費標準」草案及收費基準彙總表各乙份（如附件），請  查照並惠予同意。

說明：

1、 依據規費法第十條第一項規定辦理。

2、 本案係配合行政院經建會財政改革方案健全規費徵收制度，落實使用者付費原則，檢討現行環境用藥各項許可申請及檢驗收費費額。本草案業依法制作業程序，於九十三年八月二十日邀  貴部參加研商會；九月二十三日召開公聽會，並依行政程序法規定完成草案預告在案。

正本：財政部

副本：

　　　　　　　　　　　　　　 
環境用藥各項許可申請及檢驗收費標準（草案）總說明

環境用藥管理法係於八十六年十一月十日公布施行，本署即於八十七年四月四日及四月二十七日依據環境用藥管理法第五十三條第二項規定公告相關環境用藥許可申請之審查費、證照費及檢驗費。

因應行政程序法及規費法實施，爰擬「環境用藥各項許可申請及檢驗收費標準」(以下簡稱本標準)，以規範主管機關於受理環境用藥許可申請之審查、檢驗時，依該收費標準收取相關行政規費。本標準計七條，訂定重點如后：
1、 明定本標準之法源依據。(第一條)

2、 明定依本法核發許可證、許可執照、環境用藥廣告申請之審查費及檢驗費之行政規費費額；申請變更、展延、換發、補發，考量其資料審查程序及人力成本與新申請案不同，審查費亦予區分。另對申請變更公司基本資料之案件，考量其不涉及專業審查，免繳審查費。（第二條）
3、 明定核發環境用藥許可證、許可執照、合格證書時，依本標準收取證照費。（第三條）
4、 明定於核發環境用藥原料用途證明書及環境用藥輸出證明書時，依本標準收取證（明）書費。（第四條）
5、 明定配合主管機關證照格式改變而換證者，不收取證書費。（第五條）
6、 明定如有誤繳或溢繳情形，依規費法相關規定辦理退費。（第六條）

7、 明定本標準施行日。（第七條）

環境用藥各項許可申請及檢驗收費標準（草案）

	條           文
	說       明

	第一條　　 本標準依環境用藥管理法(以下簡稱本法)第五十三條第二項規定訂定之。
	明定本標準之法源依據。

	第2條     主管機關依本法受理各項許可證、許可執照、環境用藥廣告之核發（准）、變更、展延，依下列規定收取審查費、檢驗費：

一、環境用藥輸入、製造許可證新申請案每件新臺幣三千元；變更、展延、換發及補發申請案每件新臺幣一千五百元。但公司地址、負責人變更及製造廠地址整編者，不在此限。
二、環境用藥販賣業許可執照、病媒防治業許可執照新申請案每件新臺幣二千元；申請變更、換發、補發每件新臺幣一千元。但公司地址（同縣市）、負責人變更者，不在此限。
三、環境用藥廣告每件新臺幣一千元。
四、環境衛生用藥無機類檢驗費每件新臺幣五千八百元。
五、環境衛生用藥有機類檢驗費每件新臺幣七千元；每增加一項增收新臺幣一千元。
	1、 明定依本法核發許可證、許可執照、環境用藥廣告申請之審查費及檢驗費之收費標準。

2、 申請變更、展延、換發、補證，考量其資料審查程序及人力成本與新申請案不同，審查費亦予區分。

3、 另對申請變更公司基本資料之案件，考量其不涉及專業審查，免繳審查費。



	第三條    主管機關依本法核發環境用藥輸入或製造許可證、環境用藥販賣業許可執照、病媒防治業許可執照、環境用藥專業技術人員合格證書，應收取證照費新臺幣一千元。申請換發、補發時，亦同。
	明定核發環境用藥許可證、許可執照、合格證書時，依本標準收取證照費。

	第四條    主管機關依海關進口稅則核發環境用藥原料用途證明書或環境用藥輸出證明書，應收取證明書費新臺幣二百元。
	依規費法第七條第一項第三款規定，依本標準收取證（明）書費。

	第五條   因主管機關證照格式變更換發者，免收取證書費。
	明定配合主管機關證照格式改變而換證者，不收取證書費。

	第六條　　本標準所規定之各項費用經繳納後，除有誤繳或溢繳情形，依規費法相關規定辦理外，不得以任何理由申請退費。
	明定如有誤繳或溢繳情形，依規費法相關規定辦理退費。

	第七條　　本標準自發布日施行。
	明定本標準施行日。


	編號
	項目代號
	收費項目
	原收費基準
A
	新收費基準
B
	比例％
C=B/A
	備註

	1
	001
	A環境用藥許可證新申請案審查費
	800
	3,000
	375%
	修訂

	2
	002
	B環境用藥許可證變更、展延、換發及補證申請案審查費
	800
	1500
	187%
	修訂

	3
	003
	C環境用藥販賣業、病媒防治業許可執照新申請案審查費
	800
	2,000
	250%
	修訂

	4
	004
	D環境用藥販賣業、病媒防治業許可執照申請變更、換發、補證審查費
	800
	1000
	125%
	修訂

	5
	005
	E環境用藥廣告審查費
	500
	1,000
	200%
	修訂

	6
	006
	F環境用藥原料用途證明書
	0
	200
	
	新增

	7
	007
	G環境用藥輸出證明書
	0
	200
	
	新增

	8
	008
	H環境用藥許可證證照費；環境用藥販賣業、病媒防治業許可執照證照費；環境用藥專業技術人員合格證書證照費
	1,000
	1,000
	100%
	未調整

	9
	009
	I環境衛生用藥無機類檢驗費
	4,000
	5,800
	145%
	修訂

	10
	010
	J環境衛生用藥有機類檢驗費
	4,000
	7,000
	175%
	每增加一項增加1,000元


行政院環境保護署
環境用藥各項許可申請及檢驗規費收費基準彙總表     　　　   單位：元

行政院環境保護署
規費收費基準摘要表

	機關名稱
	行政院環境保護署
	機關代號
	
	收費類別
	審查費
	類別代號
	

	收費項目
	A環境用藥許可證新申請案審查費
	項目代號
	001

	規費科目
	一級
	類別
	代號
	二級
	類別
	代號
	三級
	類別
	代號

	
	
	行政規費
	
	
	審查費
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	法令依據
	依據環境用藥管理法第五十三條
	法令施行日期
	  八十六年十一月十日

	新
收
費
基
準

A=I
	1
	定額
	2
	定率
	現行收費基準　B
	1
	定額
	2
	定率

	
	單位
	次
	費率
	
	
	單位
	次
	費率
	

	
	費額
	3,000元
	
	
	
	費額
	800元
	
	

	
	預定實施日
	九十四年一月一日 
	
	實施日期
	八十七年四月四日

	新
收
費
基
準
成
本
分
析
C
	直接成本 D

2,852元
	間接成本 E

148元
	其他因素 F
元

	
	項目
	金額
	項目
	金額
	項目
	金額
	說明

	
	1、 人工
2、 物料

3、 設備

4、 其他


	2142

70
600

40

	1、 人工
2、 設備

3、 租金
	38

40
70
	
	
	 

	
	總成本G=D+E 　　　 　　  3,000元
	
	
	

	總成本及其他因素合計H=G+F    3,000元
	
	
	

	預定收費I
	3,000元
	相關附件
	

	預定收費I與H差異原因及其他說明
	無
	新的與現行收費基準差異原因
	現行收費基準係民國87年間訂定，考慮人工成本、物料、設備、租金等調漲而調整。

	填表人
	
	電話
	
	頁次／合計頁數
	填表日期

	
	
	傳真
	
	    ／
	


行政院環境保護署
　基本資料表

壹、直接成本

1、 人工：每月工作以240小時計，全年工作共計2,880小時，年薪含本薪及工作及考績獎金共14.5個月

（一）科員：(27,705+ 20,450)×14.5÷2,880=242元／小時

（二）科（課長）長：(32,410+24,280+8,190)×14.5÷2,880=327元／小時
（三）簡任核稿：(40,560+30,760+16,170)×14.5÷2,880=440元／小時

（四）副處（局）長：(43,065+34,580+24,950)×14.5÷2,880=517元／小時

（五）處（局）長：(46,830+35,660+27,670)×14.5÷2,880=555元／小時

（六）專家審查出席費及差旅費分攤

30,000元/次*3次÷300案=300元

2、 物料：

消耗材：電腦耗材、文書耗材、實驗室藥劑、容器、標準品

3、 設備：以每年作300次環境用藥資訊系統資料庫使用費估算

（1） 微生物檢驗儀器：5,000,000，分十年分攤，每年以100件計

5,000,000÷10÷100=5000

（2） 化學分析檢驗儀器：2,000,000，分十年分攤，每年以100件計

2,000,000÷10÷100=2000

（三）以每年作300次環境用藥資訊系統資料庫使用費估算：

電腦程式開發費：共計900,000元，分十年分攤

每次使用費90,000元÷300=300元

（四）電腦程式維護費：每次使用費90,000元÷300=300元

4、 其他：假設為郵資及影印費

（一）郵資：郵寄實驗報告郵費25元

（二）影印費：影印每張1元
貳、間接成本

1、 人工：處理相關行政作業，如：收發文及打字等人員 (21,750+16,800)×14.5÷2,880=194元／時
2、 設備：電腦軟、硬體設備費用終端機折舊費

假設共有2台，每台30,000元，分五年分攤

30,000×2÷5=12,000元／年

3、 租金：假設年租金為10,500,000元/500人/300件=70元

行政院環境保護署
                        A環境用藥許可證新申請案審查費收費成本分析表
	總成本　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　3,000元

	
	單位
	數量
	單價
	金額
元

	壹、直接成本　　　　　　　　　　　　
	
	
	
	2,852

	一、人工合計

（一）科員：假設6小時
（二）科長：假設0.5小時

（三）簡任核稿：假設0.2小時
（四）副處長：假設0.2小時 

（五）處長：假設0.1小時

（六）專家審查：30,000元/次*3次÷300案=300元
	時
時
時
時
時

件
	6.0

0.5

0.2

0.2

0. 1
1.0
	242

327

440

440

517
300
	2142

1452
163

88
88
51
300

	二、物料合計

消耗材：電腦耗材、文書耗材
	次
	1
	70
	70

70

	三、設備合計

（以每年作300次環境用藥資訊系統資料庫使用費）

（一）電腦程式開發費：每次使用費90,000元÷300=300元

（三）電腦程式維護費：每次使用費90,000元÷300=300元
	次
次
	1

1
	300

300
	600
300

300

	四、其他合計

（一）郵費

（二）影印費
	份

張
	1

15
	25

15
	40
25

15

	貳、間接成本
	
	
	
	148

	一、人工合計：行政作業發文人員（假設0.2小時）
	時
	0.2
	194
	38

	二、設備合計：行政作業終端機使用費

12,000元／年÷300=40元
	次
	1
	
	40

	三、辦公室租金合計
	次
	1
	50
	70

	參、其他因素
	
	
	
	


行政院環境保護署
規費收費基準摘要表

	機關名稱
	行政院環境保護署
	機關代號
	
	收費類別
	審查費
	類別代號
	

	收費項目
	B環境用藥許可證變更、展延、換發及補證申請案審查費
	項目代號
	002

	規費科目
	一級
	類別
	代號
	二級
	類別
	代號
	三級
	類別
	代號

	
	
	行政規費
	
	
	審查費
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	法令依據
	依據環境用藥管理法第五十三條
	法令施行日期
	  八十六年十一月十日

	新
收
費
基
準

A=I
	1
	定額
	2
	定率
	現行收費基準　B
	1
	定額
	2
	定率

	
	單位
	次
	費率
	
	
	單位
	次
	費率
	

	
	費額
	1,500元
	
	
	
	費額
	800元
	
	

	
	預定實施日
	九十四年一月一日 
	
	實施日期
	八十七年四月四日

	新
收
費
基
準
成
本
分
析
C
	直接成本 D

2,852元
	間接成本 E

148元
	其他因素 F
元

	
	項目
	金額
	項目
	金額
	項目
	金額
	說明

	
	一、人工
二、物料

三、設備

四、其他


	726

35
600

30

	一、人工
二、設備

三、租金
	19

20
70
	
	
	 

	
	總成本G=D+E 　　　 　　  1,500元
	
	
	

	總成本及其他因素合計H=G+F    1,500元
	
	
	

	預定收費I
	1,500元
	相關附件
	

	預定收費I與H差異原因及其他說明
	無
	新的與現行收費基準差異原因
	現行收費基準係民國87年間訂定，考慮人工成本、物料、設備、租金等調漲而調整。

	填表人
	
	電話
	
	頁次／合計頁數
	填表日期

	
	
	傳真
	
	    ／
	


行政院環境保護署
                     B環境用藥許可證變更、展延、換發及補證申請案審查費收費成本分析表
	總成本　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1,500元

	
	單位
	數量
	單價
	金額
元

	壹、直接成本　　　　　　　　　　　　
	
	
	
	1,3912

	一、人工合計

（一）科員：假設2小時
（二）科長：假設0.2小時

（三）簡任核稿：假設0.1小時
（四）副處長：假設0.1小時 

（五）處長：假設0.05小時

（六）專家審查：30,000元/次*3次÷300案=300元
	時
時
時
時
時

件
	2.0

0.2

0.1

0.1

0.05

0.2
	242

327

440

440

517
300
	726

484

65

44
44
29

60

	二、物料合計

消耗材：電腦耗材、文書耗材
	次
	0.5
	70
	35

35

	三、設備合計

（以每年作300次環境用藥資訊系統資料庫使用費）

（一）電腦程式開發費：每次使用費90,000元÷300=300元

（三）電腦程式維護費：每次使用費90,000元÷300=300元
	次
次
	1

1
	300

300
	600
300

300

	四、其他合計

（一）郵費

（二）影印費
	份

張
	1

5
	25

1
	30
25

5

	貳、間接成本
	
	
	
	109

	一、人工合計：行政作業發文人員（假設0.2小時）
	時
	0.1
	194
	19

	二、設備合計：行政作業終端機使用費

12,000元／年÷300=40元
	次
	0.5
	
	20

	三、辦公室租金合計
	次
	1
	70
	70

	參、其他因素
	
	
	
	


行政院環境保護署
規費收費基準摘要表

	機關名稱
	行政院環境保護署
	機關代號
	
	收費類別
	審查費
	類別代號
	

	收費項目
	C環境用藥販賣業及病媒防治業許可執照新申請案審查費
	項目代號
	0031

	規費科目
	一級
	類別
	代號
	二級
	類別
	代號
	三級
	類別
	代號

	
	
	行政規費
	
	
	審查費
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	法令依據
	依據環境用藥管理法第五十三條
	法令施行日期
	  八十六年十一月十日

	新
收
費
基
準

A=I
	1
	定額
	2
	定率
	現行收費基準　B
	1
	定額
	2
	定率

	
	單位
	次
	費率
	
	
	單位
	次
	費率
	

	
	費額
	2 ,000元
	
	
	
	費額
	800元
	
	

	
	預定實施日
	九十四年一月一日 
	
	實施日期
	八十七年四月四日

	新
收
費
基
準
成
本
分
析
C
	直接成本 D

1,852元
	間接成本 E

148元
	其他因素 F
元

	
	項目
	金額
	項目
	金額
	項目
	金額
	說明

	
	一、人工
二、物料

三、設備

四、其他


	1476

70
266
40

	一、人工
二、設備

三、租金
	38
40

70
	
	
	 

	
	總成本G=D+E 　　　 　　  2,000元
	
	
	

	總成本及其他因素合計H=G+F   2,000元
	
	
	

	預定收費I
	2,000元
	相關附件
	

	預定收費I與H差異原因及其他說明
	無
	新的與現行收費基準差異原因
	現行收費基準係民國87年間訂定，考慮人工成本、物料、設備、租金等調漲而調整。

	填表人
	
	電話
	
	頁次／合計頁數
	填表日期

	
	
	傳真
	
	    ／
	


行政院環境保護署
                   C環境用藥販賣業及病媒防治業許可執照新申請案審查費收費成本分析表
	總成本　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2,000元

	
	單位
	數量
	單價
	金額
元

	壹、直接成本　　　　　　　　　　　　
	
	
	
	1,852

	一、人工合計

（一）科員：假設3小時
（二）科（課）長：假設0.5小時

（三）秘書核稿：假設0.2小時
（四）副局長：假設0.2小時 

（五）局長：假設0.1小時

（六）現勘費用：180元/次＊2人
	時
時
時
時
時

件
	3.0

0.5

0.2

0.2

0.1
2.0
	242

327

440

440

517
360
	1476

726
163

88
88
51
360

	二、物料合計

消耗材：電腦耗材、文書耗材
	次
	1
	70
	70

70

	三、設備合計

（以每年作300次環境用藥資訊系統資料庫使用費）

（一）電腦程式開發費：每次使用費60,000元÷300=200元

（二）電腦程式維護費：每次使用費19,800元÷300=66元
	次
次
	1

1
	200

66
	266
200

66

	四、其他合計

（一）郵費

（二）影印費
	份

張
	1

15
	25

15
	40
25

15

	貳、間接成本
	
	
	
	148

	一、人工合計：行政作業發文人員（假設0.2小時）
	時
	0.2
	194
	38

	二、設備合計：行政作業終端機使用費

12,000元／年÷300=40元
	次
	1
	
	40

	三、辦公室租金合計
	次
	1
	70
	70

	參、其他因素
	
	
	
	


行政院環境保護署
規費收費基準摘要表

	機關名稱
	行政院環境保護署
	機關代號
	
	收費類別
	審查費
	類別代號
	

	收費項目
	D環境用藥販賣業及病媒防治業許可執照申請變更、換發、補證審查費
	項目代號
	004

	規費科目
	一級
	類別
	代號
	二級
	類別
	代號
	三級
	類別
	代號

	
	
	行政規費
	
	
	審查費
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	法令依據
	依據環境用藥管理法第五十三條
	法令施行日期
	  八十六年十一月十日

	新
收
費
基
準

A=I
	1
	定額
	2
	定率
	現行收費基準　B
	1
	定額
	2
	定率

	
	單位
	次
	費率
	
	
	單位
	次
	費率
	

	
	費額
	1,000元
	
	
	
	費額
	800元
	
	

	
	預定實施日
	九十四年一月一日 
	
	實施日期
	八十七年四月四日

	新
收
費
基
準
成
本
分
析
C
	直接成本 D

1,852元
	間接成本 E

148元
	其他因素 F
元

	
	項目
	金額
	項目
	金額
	項目
	金額
	說明

	
	一、人工
二、物料

三、設備

四、其他


	560

35
266
30

	一、人工
二、設備

三、租金
	19
20

70
	
	
	 

	
	總成本G=D+E 　　　 　　  1,000元
	
	
	

	總成本及其他因素合計H=G+F   1,000元
	
	
	

	預定收費I
	1,000元
	相關附件
	

	預定收費I與H差異原因及其他說明
	無
	新的與現行收費基準差異原因
	現行收費基準係民國87年間訂定，考慮人工成本、物料、設備、租金等調漲而調整。

	填表人
	
	電話
	
	頁次／合計頁數
	填表日期

	
	
	傳真
	
	    ／
	


行政院環境保護署
                D環境用藥販賣業及病媒防治業許可執照申請變更、換發、補證

               審查費收費成本分析表
	總成本　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1,000元

	
	單位
	數量
	單價
	金額
元

	壹、直接成本　　　　　　　　　　　　
	
	
	
	891

	一、人工合計

（一）科員：假設3小時
（二）科（課）長：假設0.5小時

（三）秘書核稿：假設0.2小時
（四）副局長：假設0.2小時 

（五）局長：假設0.1小時

（六）現勘費用：180元/次＊2人
	時
時
時
時
時

件
	1.0

0.2

0.1

0.1

0.05

0.4
	242

327

440

440

517
360
	560

242
65

44
44
29

136

	二、物料合計

消耗材：電腦耗材、文書耗材
	次
	0.5
	70
	35

35

	三、設備合計

（以每年作300次環境用藥資訊系統資料庫使用費）

（一）電腦程式開發費：每次使用費60,000元÷300=200元

（二）電腦程式維護費：每次使用費19,800元÷300=66元
	次
次
	1

1
	200

66
	266
200

66

	四、其他合計

（一）郵費

（二）影印費
	份

張
	1

5
	25

1
	30
25

5

	貳、間接成本
	
	
	
	109

	一、人工合計：行政作業發文人員（假設0.2小時）
	時
	0.1
	194
	19

	二、設備合計：行政作業終端機使用費

12,000元／年÷300=40元
	次
	0.5
	
	20

	三、辦公室租金合計
	次
	1
	50
	70

	參、其他因素
	
	
	
	


行政院環境保護署
規費收費基準摘要表

	機關名稱
	行政院環境保護署
	機關代號
	
	收費類別
	審查費
	類別代號
	

	收費項目
	E環境用藥廣告審查費
	項目代號
	005

	規費科目
	一級
	類別
	代號
	二級
	類別
	代號
	三級
	類別
	代號

	
	
	行政規費
	
	
	審查費
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	法令依據
	依據環境用藥管理法第五十三條
	法令施行日期
	  八十六年十一月十日

	新
收
費
基
準

A=I
	1
	定額
	2
	定率
	現行收費基準　B
	1
	定額
	2
	定率

	
	單位
	次
	費率
	
	
	單位
	次
	費率
	

	
	費額
	1 ,000元
	
	
	
	費額
	500元
	
	

	
	預定實施日
	九十四年一月一日 
	
	實施日期
	八十七年四月四日

	新
收
費
基
準
成
本
分
析
C
	直接成本 D

881元
	間接成本 E

119元
	其他因素 F
元

	
	項目
	金額
	項目
	金額
	項目
	金額
	說明

	
	一、人工
二、物料

三、設備

四、其他
	688

30
136
27

	一、人工
二、設備

三、租金
	19
30

70
	
	
	 

	
	總成本G=D+E 　　　 　　  1,000元
	
	
	

	總成本及其他因素合計H=G+F    1,000元
	
	
	

	預定收費I
	1,000元
	相關附件
	

	預定收費I與H差異原因及其他說明
	無
	新的與現行收費基準差異原因
	現行收費基準係民國87年間訂定，考慮人工成本、物料、設備、租金等調漲而調整。

	填表人
	
	電話
	
	頁次／合計頁數
	填表日期

	
	
	傳真
	
	    ／
	


行政院環境保護署
                       E環境用藥廣告審查費收費成本分析表
	總成本　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1,000元

	
	單位
	數量
	單價
	金額
元

	壹、直接成本　　　　　　　　　　　　
	
	
	
	881

	一、人工合計

（一）科員：假設2小時
（二）科（課）長：假設0.2小時

（三）秘書核稿：假設0.1小時
（四）副局長：假設0.1小時 

（五）局長：假設0.1小時
	時
時
時
時
時
	2.0

0.2

0.1

0.1

0.1
	242

327

440

440

517
	688

484
65

44
44
51

	二、物料合計

消耗材：電腦耗材、文書耗材
	次
	1
	30
	30

30

	三、設備合計

（以每年作300次環境用藥資訊系統資料庫使用費）

（一）電腦程式開發費：每次使用費30,000元÷300=100元

（二）電腦程式維護費：每次使用費10,800元÷300=36元
	次
次
	1

1
	100

36
	136
100

36

	四、其他合計

（一）郵費

（二）影印費
	份

張
	1

2
	25

1
	27
25

2

	貳、間接成本
	
	
	
	119

	一、人工合計：行政作業發文人員（假設0.1小時）
	時
	0.1
	194
	19

	二、設備合計：行政作業終端機使用費

9,000元／年÷300=30元
	次
	1
	
	30

	三、辦公室租金合計
	次
	1
	50
	70

	參、其他因素
	
	
	
	


行政院環境保護署
規費收費基準摘要表

	機關名稱
	行政院環境保護署
	機關代號
	
	收費類別
	證明書費
	類別代號
	

	收費項目
	F環境用藥原料用途證明書、G環境用藥輸出證明書
	項目代號
	006

007

	規費科目
	一級
	類別
	代號
	二級
	類別
	代號
	三級
	類別
	代號

	
	
	行政規費
	
	
	證明書費
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	法令依據
	依規費法第七條第三款
	法令施行日期
	 九十一年十二月十一日

	新
收
費
基
準

A=I
	1
	定額
	2
	定率
	現行收費基準　B
	1
	定額
	2
	定率

	
	單位
	次
	費率
	
	
	單位
	次
	費率
	

	
	費額
	200元
	
	
	
	費額
	0元
	
	

	
	預定實施日
	九十四年一月一日 
	
	實施日期
	無

	新
收
費
基
準
成
本
分
析
C
	直接成本 D

151元
	間接成本 E

49元
	其他因素 F
元

	
	項目
	金額
	項目
	金額
	項目
	金額
	說明

	
	一、人工
二、物料

三、其他
	124

0
27

	一、人工
二、設備

三、租金
	19
0

30
	
	
	 

	
	總成本G=D+E 　　　 　　  200元
	
	
	

	總成本及其他因素合計H=G+F     200元
	
	
	

	預定收費I
	200元
	相關附件
	

	預定收費I與H差異原因及其他說明
	無
	新的與現行收費基準差異原因
	新增

	填表人
	
	電話
	
	頁次／合計頁數
	填表日期

	
	
	傳真
	
	    ／
	


行政院環境保護署
                      F環境用藥原料用途證明書費、G環境用藥輸出證明書收費成本分析表
	總成本　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　200元

	
	單位
	數量
	單價
	金額
元

	壹、直接成本　　　　　　　　　　　　
	
	
	
	151

	一、人工合計

（一）科員：假設0.2小時
（二）科（課）長：假設0.2小時

（三）秘書核稿：假設0.1小時
	時
時
時
	0.2
0.1

0.1
	242

327

440


	124

48
32

44

	二、物料合計

消耗材：電腦耗材、文書耗材
	次
	0
	30
	0

0

	三、其他合計

（一）郵費

（二）影印費
	份

張
	1

2
	25

1
	27
25

2

	貳、間接成本
	
	
	
	49

	一、人工合計：行政作業發文人員（假設0.1小時）
	時
	0.1
	194
	19

	二、設備合計：行政作業終端機使用費

9,000元／年÷300=30元
	次
	0
	
	0

	三、辦公室租金合計
	次
	1
	30
	30

	參、其他因素
	
	
	
	


行政院環境保護署
規費收費基準摘要表

	機關名稱
	行政院環境保護署
	機關代號
	
	收費類別
	證照費
	類別代號
	

	收費項目
	H環境用藥許可證證照費；環境用藥販賣業、病媒防治業許可執照證照費；環境用藥專業技術人員合格證書證照費
	項目代號
	008

	規費科目
	一級
	類別
	代號
	二級
	類別
	代號
	三級
	類別
	代號

	
	
	行政規費
	
	
	證照費
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	法令依據
	依據環境用藥管理法第五十三條
	法令施行日期
	  八十六年十一月十日

	新
收
費
基
準

A=I
	1
	定額
	2
	定率
	現行收費基準　B
	1
	定額
	2
	定率

	
	單位
	次
	費率
	
	
	單位
	次
	費率
	

	
	費額
	1 ,000元
	
	
	
	費額
	1 ,000元
	
	

	
	預定實施日
	九十四年一月一日 
	
	實施日期
	八十七年四月四日

	新
收
費
基
準
成
本
分
析
C
	直接成本 D

706元
	間接成本 E

294元
	其他因素 F
元

	
	項目
	金額
	項目
	金額
	項目
	金額
	說明

	
	一、人工
二、物料

三、設備

四、其他
	316

120
240
30

	一、人工
二、設備

三、租金
	194
30

70
	
	
	 

	
	總成本G=D+E 　　　 　　  1,000元
	
	
	

	總成本及其他因素合計H=G+F     1,000元
	
	
	

	預定收費I
	1,000元
	相關附件
	

	預定收費I與H差異原因及其他說明
	無
	新的與現行收費基準差異原因
	無

	填表人
	
	電話
	
	頁次／合計頁數
	填表日期

	
	
	傳真
	
	    ／
	


行政院環境保護署
                       H環境用藥許可證證照費；環境用藥販賣業、病媒防治業許可執照證照費；環境用藥專業技術人員合格證書證照費收費成本分析表
	總成本　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1,000元

	

	
	單位
	數量
	單價
	金額
元

	壹、直接成本　　　　　　　　　　　　
	
	
	
	706

	一、人工合計

（一）科員：假設0.6小時
（二）科（課）長：假設0.2小時

（三）秘書核稿：假設0.1小時
（四）副局長：假設0.1小時 

（五）局長：假設0.1小時
	時
時
時
時
時
	0.6

0.1

0.1

0.1

0.1
	242

327

440

440

517
	316

145
32

44
44
51

	二、物料合計

消耗材：電腦耗材、文書耗材、證書
	次
	1
	120
	120

120

	三、設備合計

（以每年作300次環境用藥資訊系統資料庫使用費）

（一）電腦程式開發費：每次使用費60,000元÷300=200元

（二）電腦程式維護費：每次使用費12,000元÷300=40元
	次
次
	1

1
	200

40
	240
200

40

	四、其他合計

（一）郵費

（二）影印費
	份

張
	1

5
	25

1
	30
25

5

	貳、間接成本
	
	
	
	294

	一、人工合計：行政作業發文人員（假設0.1小時）
	時
	1.0
	194
	194

	二、設備合計：行政作業終端機使用費9,000元／年÷300=30元
	次
	1
	
	30

	三、辦公室租金合計
	次
	1
	50
	70

	參、其他因素
	
	
	
	


行政院環境保護署
規費收費基準摘要表

	機關名稱
	行政院環境保護署
	機關代號
	
	收費類別
	檢驗費
	類別代號
	

	收費項目
	I環境衛生用藥無機類檢驗費
	項目代號
	009

	規費科目
	一級
	類別
	代號
	二級
	類別
	代號
	三級
	類別
	代號

	
	
	行政規費
	
	
	檢驗費
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	法令依據
	依環境用藥管理法第五十三條
	法令施行日期
	八十六年十一月十日

	新
收
費
基
準

A=I
	1
	定額
	2
	定率
	現行收費基準　B
	1
	定額
	2
	定率

	
	單位
	次
	費率
	
	
	單位
	次
	費率
	

	
	費額
	5,800元
	
	
	
	費額
	5,800元
	
	

	
	預定實施日
	九十四年一月一日 
	
	實施日期
	八十七年四月二十七日

	新
收
費
基
準
成
本
分
析
C
	直接成本 D

5506元
	間接成本 E

294元
	其他因素 F
元

	
	項目
	金額
	項目
	金額
	項目
	金額
	說明

	
	一、人工
二、物料

三、設備

四、其他
	2991

1210
1240

65

	一、人工
二、設備

三、租金
	194
30

70
	
	
	 

	
	總成本G=D+E 　　　 　　  5,800元
	
	
	

	總成本及其他因素合計H=G+F    5,800元
	
	
	

	預定收費I
	5,800元
	相關附件
	

	預定收費I與H差異原因及其他說明
	無
	新的與現行收費基準差異原因
	無

	填表人
	
	電話
	
	頁次／合計頁數
	填表日期

	
	
	傳真
	
	    ／
	


行政院環境保護署
                      I環境衛生用藥無機類檢驗費收費成本分析表
	總成本　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　5,800元

	
	單位
	數量
	單價
	金額
元

	壹、直接成本　　　　　　　　　　　　
	
	
	
	5,800

	一、人工合計

（一）科員：假設10小時
（二）科（課）長：假設2小時

（三）秘書核稿：假設0.5小時
（四）副局長：假設0.5小時 

（五）局長：假設0.1小時
	時
時
時
時
時
	10

2

0.5

0.5

0.1
	200
250

440

440

517
	2,991

2000
500

220
220
51

	二、物料合計

消耗材：電腦耗材、文書耗材、藥劑、實驗器材
	次
	1
	1,210
	1,210

1,210

	三、設備合計

（一）無機類檢驗儀器：1,000,000，分十年分攤，每年以100件計，1,000,000÷10÷100=1000

（二）電腦程式開發費，以每年作300次環境用藥資訊系統資料庫使用費：每次使用60,000元÷300=200元

（二）電腦程式維護費：每次使用12,000元÷300=40元
	次
次

次
	1

1

1
	1,000
200

40
	1,240
1,000

200

40

	四、其他合計

（一）郵費

（二）影印費
	份

張
	1

20
	25

2
	65
25

40

	貳、間接成本
	
	
	
	294

	一、人工合計：行政作業發文人員（假設0.1小時）
	時
	1.0
	194
	194

	二、設備合計：行政作業終端機使用費

9,000元／年÷300=30元
	次
	1
	
	30

	三、辦公室租金合計
	次
	1
	50
	70

	參、其他因素
	
	
	
	


行政院環境保護署
	機關名稱
	行政院環境保護署
	機關代號
	
	收費類別
	檢驗費
	類別代號
	

	收費項目
	J環境衛生用藥有機類檢驗費
	項目代號
	010

	規費科目
	一級
	類別
	代號
	二級
	類別
	代號
	三級
	類別
	代號

	
	
	行政規費
	
	
	檢驗費
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	法令依據
	依環境用藥管理法第五十三條
	法令施行日期
	八十六年十一月十日

	新
收
費
基
準

A=I
	1
	定額
	2
	定率
	現行收費基準　B
	1
	定額
	2
	定率

	
	單位
	次
	費率
	
	
	單位
	次
	費率
	

	
	費額
	7,000元
	
	
	
	費額
	7,000元
	
	

	
	預定實施日
	九十四年一月一日 
	
	實施日期
	八十七年四月二十七日

	新
收
費
基
準
成
本
分
析
C
	直接成本 D

6,706元
	間接成本 E

294元
	其他因素 F
元

	
	項目
	金額
	項目
	金額
	項目
	金額
	說明

	
	一、人工
二、物料

三、設備

四、其他
	2991

1410
2240

65

	一、人工
二、設備

三、租金
	194
30

70
	
	
	 

	
	總成本G=D+E 　　　 　　  7,000元
	
	
	

	總成本及其他因素合計H=G+F     7,000元
	
	
	

	預定收費I
	7,000元
	相關附件
	

	預定收費I與H差異原因及其他說明
	無
	新的與現行收費基準差異原因
	無

	填表人
	
	電話
	
	頁次／合計頁數
	填表日期

	
	
	傳真
	
	    ／
	


規費收費基準摘要表

行政院環境保護署
                      J環境衛生用藥有機類檢驗費收費成本分析表
	總成本　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　7,000元

	
	單位
	數量
	單價
	金額
元

	壹、直接成本　　　　　　　　　　　　
	
	
	
	6,706

	一、人工合計

（一）科員：假設10小時
（二）科（課）長：假設2小時

（三）秘書核稿：假設0.5小時
（四）副局長：假設0.5小時 

（五）局長：假設0.1小時
	時
時
時
時
時
	10

2

0.5

0.5

0.1
	200
250
440

440

517
	2,991

2000
500

220
220
51

	二、物料合計

消耗材：電腦耗材、文書耗材、藥劑、實驗器材
	次
	1
	1,410
	1,410

1,410

	三、設備合計

（一）無機類檢驗儀器：2,000,000，分十年分攤，每年以100件計，2,000,000÷10÷100=2,000

（二）電腦程式開發費，以每年作300次環藥資訊系統資料庫使用費：每次使用60,000元÷300=200元

（二）電腦程式維護費：每次使用12,000元÷300=40元
	次
次

次
	1

1

1
	2,000
200

40
	2,240
2,000

200

40

	四、其他合計

（一）郵費

（二）影印費
	份

張
	1

20
	25

2
	65.0

25.0

40.0

	貳、間接成本
	
	
	
	294

	一、人工合計：行政作業發文人員（假設0.1小時）
	時
	1.0
	194
	194

	二、設備合計：行政作業終端機使用費

9,000元／年÷300=30元
	次
	1
	
	30

	三、辦公室租金合計
	次
	1
	50
	70

	參、其他因素
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